
 

 

PORTARIA N° 497/2020 

DATA: 03 de Agosto de 2020. 

SÚMULA: Nomeia o servidor TIAGO ALEXANDRE 

DA SILVA, como Fiscal de Contratos e dá outras 

providencias.  

 

                         Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a 

supremacia de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR 

KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Nomeia o servidor TIAGO ALEXANDRE DA SILVA, Re: 2448, portador do 

RG n° 1.633.474-4 SSP/MT e inscrito no CPF n° 029.380.121.52, como Fiscal de Contrato abaixo 

relacionado: 

   

  CONTRATOS: 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

 

01/2017 

 

L. RICARDO DE 

MAGALHÃES EPP 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE COMO REFERÊNCIA DE PREÇO 

PARA LICITAÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA A FROTA DE 

VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA-MT. 

011/2019 
BRASILCARD 

ADMINISTRADORA DE 

CARTÕES LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE 

GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS, POR MEIO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO, COM UTILIZAÇÃO DE TECNOLOGIA DE CARTÃO 

ELETRÔNICO, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO 

O FORNECIMENTO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E BORRACHARIA. 

012/2019 
SANORTE 

SANEAMENTO 

AMBIENTAL LTDA. 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS 

(CLASSIFICADOS SEGUNDO NBR 10.004 COMO CLASSE IIA E IIB) GERADOS 

NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA – MT.  

022/2019 MRGC ABRAHÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS 

DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA/MT ATÉ 

O LOCAL DE DESTINAÇÃO FINAL – ATERRO SANITÁRIO, 

LOCALIZADO NO DISTRITO DE PRIMAVERA, PERTENCENTE À 

CIDADE DE SORRISO – MT. 

030/2019 

C.T.T. 

CONSTRUÇÕES, 

TRANSPORTES E 

TERRAPLANAGENS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

HORAS MÁQUINAS TRATOR DE ESTEIRA, EQUIVALENTE OU 

SUPERIOR EM PESO E POTENCIA DA FIAT FD9, KOMATSU D50, 

CATERPILLAR D5, COM POTENCIA MÍNIMA DE 140 VC E COM 

DESPESAS E MANUTENÇÕES POR CONTA DO CONTRATADO, 

INCLUSIVE OPERADOR E ENCARGOS, PARA A PRESTAÇÃO DE 

DIVERSOS SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 

047/2019 
S.F.S. DALLA COSTA 

& CIA LTDA – ME 

AQUISIÇÃO DE MOLAS, GRAMPOS E PEÇAS DIVERSAS, BEM COMO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MECÂNICA PESADA 

EM ONIBUS E CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL. 

048/2019 
SERGIO ROSSATO 

FELBER ME 

AQUISIÇÃO DE MOLAS, GRAMPOS E PEÇAS DIVERSAS, BEM COMO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MECÂNICA PESADA 

EM ONIBUS E CAMINHÕES DA FROTA MUNICIPAL. 

061/2019 

TRANSTERRA 

MINERAÇÃO E 

MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, SENDO PEDRA BRITA 1, PEDRISCO E PÓ 

DE PEDRA, PARA SEREM USADOS NA OBRA DE PAVIEMTNAÇÃO 

ASFÁLTICA EM RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA/MT. 



 

 

EIRELI 

015/2020 

JH BORGES 

COMÉRCIO, 

INDUSTRIA E 

SERVIÇOS EIRELI 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

SEMI REBOQUES LS GRANEIRO BASCULANTE 25M³, 4X2, OPÇÃO 6X2, 

2020/2020 – CHASSI NA COR PRETA E CAIXA DE CARGA NA COR 

BRANCA, EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA, COM NO MINIMO 4MM, 

COM BASCULAMENTO VERTICAL, PISTÃO FRONTAL, ÂNGULO 

MÍNIMO DE 45 GRAUS, CAIXA DE FERRAMENTAS, RESERVATÓRIO DE 

ÁGUA, ARCOS, LONA NA COR PRETA, VARÃO LATERAL, ESCADA 

FRONTAL, SUSPENSÃO MECANICA 3 EIXOS, 13 TONELADAS, 

SUSPENSOR PNEUMATICO NO 1º EIXO, RODAS DE AÇO ARO 8,25” X 

22,5” E PNEUS RADIAIS MARCA NACIONAL DE DIMENSÕES 295/80, 

R22,5”, PORTA ESTEPE, PARACHOQUES CONFORME RESOLUÇÃO DO 

CONTRAN, INSTALAÇÃO ELETRICA DE 24 VOLTS EM LED COMANDO 

KIT HIDRAULICO E TOMADA DE FORÇA, SISTEMA ILUMINAÇÃO E 

SINALIZAÇÃO EXTERNA CONFORME NORMAS VIGENTES, AVISO 

SONORO ANTI-BASCULAMENTO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, 

PARA SEREM UTILIZADOS NO TRANSPORTE DE MINÉRIO NO 

MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT. 

031/2020 
JOSE VALDIR 

RAUBER 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA EM RUAS, 

AVENIDAS E ESTRADAS SEM ASFALTO DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA – 

MT. 

033/2020 
ELIAS COUTINHO 

DIAS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA EM RUAS, 

AVENIDAS E ESTRADAS SEM ASFALTO DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA – 

MT. 

034/2020 

AMARILDO 

SEBASTIÃO DA 

SILVA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASPERSÃO DE ÁGUA EM RUAS, 

AVENIDAS E ESTRADAS SEM ASFALTO DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA – 

MT. 

041/2020 

AÇOMETAL 

INDUSTRIA DE 

REVESTIMENTOS 

TERMO-ACÚSTICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE TELHAS, CUMEIRAS E PARAFUSOS PARA SEREM 

USADOS NA COBERTURA DO BARRACÃO E ALMOXARIFADO DA 

GARAGEM MUNICIPAL DE CLÁUDIA/MT. 

042/2020 

MZ BRASIL 

INDUSTRIA DE 

MÁQUINAS LTDA 

EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PINTURA EM VIAS RUAS E MEIO FIO. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cláudia-MT, 03 de Agosto de 2020. 

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


